Secondo quia q̄ scriptuæ fidem in vna
parte pbauit, in altera illi annexa, vel con-
nexa, non dēt posse improbare, ut in d.l. Ge-
nius de usur. Et ex hac rōne pdictā tenet sen-
tentiā Dec. in d.l. 1. n. 5. C. de edendo Ias. in d.
l. admonendi n. 125. P̄dictā tñ lñiam in limi-
ta. Quando is, qui librū p̄ducit p̄ le paratus
esset p̄bare partitā q̄ se i illo lcriptā, fallam
esse, q̄a hoc casu, etiā si quantūcīq. sit par-
tita connexa, adhuc tñ non tenebit illi in to-
tū assentiri. Quæ lñia cōprobat ex tex. in l.
Aurelius. §. idem qua sit ff. de lib. lega. vbi p̄-
ba, quē posse verbis testi in aliquibus cre-
dere, quantū in fideicōmissum impēlum sit,
& aliquibus de eisdē impensis non credere,
si modo illa, quæ negat, p̄bare parat⁹ sit, nō
ita se h̄c, & ita Bart. & alijs, ibi senti vi-

N den-

dentur. Menoch. vbi sup. n. 19.

Quoniam autem materia hæc de partitis 2-
nexus, & separatis difficulter reddi posset, eo
quod nondū habeamus regulas ad cognoscendū, q̄ sit 2nexa, quæve fuerit separata. 19

Ideo p̄ vera earum cognitione dicendū erit,
17 ex eo 2nexum qd dici, quasi ex duobus sit
2positū. Est enim 2nctere, quasi duo simul
coniungere, ut reperitur apud Marc. Tulliū
lib. 1. de Finibus ibi, amicitia cum voluptate
connectitur. Et rursus in oratione in Pisonē
dixit. Connectere aliquid alicui rei. Hinc
quoq. Virgil. 4. Georgicorum dixit.

Aut illa pedibus connexa ad limina pendens.

Idque docuit Bal. in c. cum omnes. n. 3. de
constitu. Fel. in c. translato n. 6. co. tis. vbi ali-
qua in p̄posito adnotauit. Mihi autem satis
pluasum erit connexum illud dici, quod se-
pararinon p̄t, eo quod una partita ad alte-
rius p̄fectionē tendit ex rex. in l. cum actum,
S. plane de neg. gest. ibi. Plane si quid connexū,
fuit, ut separari ratio eius, quod in seruitate
gestum est, ab eo, quod in libertate gessit, non
possit, contat non venire in iudicium, uel man-
dati, uel negotiorum gestorum, quod in seruitu-
re gestum est. Quod ex sequentibus eluci-
dabitur conclusionibus.

18 Prima sit, quod liber tōnis dī esse conne-
xus, qñ continet recepta, & data inter easdē
ploras, uel ēt continet plura facta, q̄ ab eo
dē negotio, siue ab eadē cā dependent, ut uo-
luit Bal. in l. 1. n. 6. vers. quid ergo. C. de con-
fess. Ias. in l. admonendi, n. 109. vers. quid te-
nendum Greg. Lup. in l. si. iii. 18. p. 3. gl. 1. ubi
connexā libri scripturā appellant, q̄ sub eo
dē p̄textu circa idē factum versatur, ueluti
qñ mercator scripsit in suo libro, se vēdidisse
se talē p̄cia panni Sempronio, p̄ decē libi
soluendis. Nā talis scripture ab illo, q̄ emit,
diuidi non p̄t, tum q̄ a eius extrema copula-
ta p̄cedunt, tum ēt quia non p̄t intellegi p̄
intelligere hunc 2ētum uendōnis, nisi prius
capiat rē uenditā, & p̄tium p̄ ea determina-
tum, minime. n. p̄fecta est vendō, nisi simili-
atq. de p̄tio cōuenierit. S. 1. instituta de em-
pti. & vend. Aliud exēplum Gregorij est in
mercatore, q̄ in libro suo scripsit, quod Ti-
tius depositus centū penes eū, & in eodem li-
bro scripsit quod tradidit. Titio dicta centū,
nā si Titius vult iugari d. libro p̄ se, tenetur

Et ei stare p̄ se, quia obligationes connexæ di-
cunt, q̄ se inuicē respiciunt, unaque facta est
contemplatione alterius, ut tenet Surdus
dec. 258. n. 12.

Et è contrario censeri debet capitula se-
parata, qñ mercatos inscripsisset, se debe se
centum Sépronio ex cā depositi, & rursus i
alia parcella scripsisset, Sépronium sibi cen-
tum debere ex cā mutui. Dicuntur. n. diuer-
sa capitula, & parcellæ, qñ liber cōtinet par-
tita ex diuersis causis proficiscentes, ut vo-
luit Bal. d. nu. 6. quinimo voluit Abb. in c.
2. n. 10. de fide instru. ea dici capitula separa-
ta, qñ mercator una die scripsit, se recepisse
depositum de centū à Sépronio, & postea i
alia parcella scripsit, quod ex illis quinquaginta d. Sépronio restituit. Quā sñiam te-
nuit ēt Lanfr. in c. quoniam contra de probat,
uerbo confessiones, n. 28. vers. diuersa antem,
vbi dicit, q̄ si quis 2scitatur, sibi depositum
esse factū, ipsumq. id restituisse, hæc capitu-
la diuersa, & separata reputantur, eo quod
diuersis t̄pib⁹ facta videantur, idq. voluit
Ias. in l. manifeste, col. pe. uers. circa ista, n. 8.
ff. de iure iur. & ibi Curt. ian. n. 19. vers. sed
hic cedit Patianus nouissime in tract. de prob.
a p. 6. 25. n. 27. vers. sexto. limitatione, & c.
28. n. 26. & in proposito Bal. in lectura legis
adisa. n. 94. uers. 15. q̄ritur, C. de edēdo. Ele-
gāter regulā hāc de partitis separatis exem-
plificat, dicens, quod qñ plures cāx genere
differunt, licet in eadē carta scribantur, tñ
si q̄libet p̄ se discernitur, non p̄t dici cōne-
xxæ, & inferiendo ad unitatē, & diuersitatē li-
bellorum dicit, q̄ qñ plura uno, & eadē iure
petuntur, ut quia emi plures seruos vno p̄
tio, quos peto, hoc casu, vna est cā, & una est
actio, itidē, & vnu est libellus. Si autem pe-
tuntur diuerso iure, aut plures cāx suppo-
nuntur ubi actioni in genere, ut plures actio-
nes, plures societas, plures ve h̄ditates,
tunc si genus inspiciatur, vnu est libell⁹, q̄a
vna est cōclusio. Si autem speciē quālibet in-
spicias, plures sunt, quia conclusio est una
ę quoce, non uero vniuoce. Cum uero plu-
res cāx genere differunt, tunc plures libelli
sunt in oī 2fideratione, & tanq̄ pro plurib⁹
sportulæ debentur, licet secus sit in conne-
xis, & hanc Baldi sñiam sequitur Curt. sen.
conf. 20. n. 23. Patian. vbi sup. n. 27.

Se-

21 Secunda conclusio cōnexū & cohārens vnicæ administrationi, illud ēt dī, sine quo administratio bene p̄fici non posset, siue illud antecedat administrationē, siue subsequat, vt si tutor in suo libro rōnum sequentes parcellas posuit anno 1599. colligi ex vienies mei minoris centum amphoras vini, & postmodū i parcellas dati ponat anno 1599 in laborando vineas, & colligendo vindemiā, & doliorū reparatione expendi triginta, p̄culdubio hoc casu, minor, q̄ tutorem vult onerari de centum amphoris vini à se collectis, illo anno, ex quadā necessaria consequētia, vñ confiteri partitā expensi, q̄a qñ liber rōnum continet plura facta, q̄ ab eadē cā, uel negotio, siue administratione depēdent, licet t̄pe differant illa censēnt esse cōnexa, q̄a siue uno, siue alio t̄pe factū fuerit, satis est quod eadē cā, & vnicā verbōrū cōceptio. vt tener Caualc. dec. 16. n. 19. 2. p. quē et alios pro hac sñia adducit Surd. dec. 259. n. 10. idque uoluit Accurs. in l. tres iutores, S. inde uerbo separari ff. de adm. iut. ubi dicit labore colligendi legetes, & triturādi frumentū, esse adeo coniunctū ipsi legeti, ut minime separari possint. Quam sñiam cōfirmat Aret. conf. 26. vers. his breviter, quibus ad stipulat doctrina Curtij iun. conf. 20. n. 23. dicentis, quod illa connexa dicunt, quæ ab eodem negotio procedunt.

Aduertendū tñ est, quod vniuersitas administrationis, non est impedimento, quo min⁹ separata possint esse capitula, quod manifeste p̄baē, ex tex. in L. etiam S. ex cā, ff. de min. ubi satis liquide apparet q̄ administratione tutelæ, vel curæ erat vnicā, & tñ in illa administratione alia capitula erant p̄nexas, & alia separata. Qua p̄p ibi cautū fuit, ut restō impetrata, quoad certa capitula aduers⁹ sñiam vniuersaliter latā in cā tutelæ, non rescindat sñiam in certis capitulis separaris, ad ipsam administrationē p̄tinentibus, nec hoc mirū erit. Nam sicut in unica administratione tutelæ, uel alterius administrationis, plures & diuersi actus ex diuersis caussis cōtingere solent, vt emendo, uel mutuādo, & cetera id genus faciendo, ita ēt ualde absurdū esset di cere, quod capitula facta de emptione fundi, essent cōnexa capitulis factis de mutuo sumenti, sub p̄textu, quod oīa hēc ad vni-

cā administrationē p̄tinent. Nō ergo ex eo solo capitula cōnexa dicunt, quod sub uno gñali iure p̄nt comprehendendi. Sed qñ talē conexitatē habent, vt non possit bene vnius rō sine alio discerni, ut superius ex Imol. retulimus. Ex quib⁹ patet bene sensisse Accurs. in d. S. ex causa, quatenus uoluit quod i administratione curæ, q̄ vnicā est, p̄nt esse capitula separata, qñ in uno agebet de administratione vini, facit gl. in l. sed & cum aliquis ff. de neg. gest. ubi cauet, qđ licet dicat vnicā administratione, qñ vnuus accedit tanq̄ oīa mea negotia gesturus, tñ q̄a plures actus in hac administratione p̄currunt, non esset bona consequentia, hēc est vnicā administratione, ergo oīa capitula talis administrationis adeo sunt cōnexa, ut inseparabilia cēseri debant, & ita cōsuluit Roma. conf. 346. n. 5. vers. nec p̄missis refragatur, & p̄dictam glossā sententiā reficit, & sequit lauso. in d. l. ad monendī n. 106. ver. qualiter aut̄ intelligatur.

Si igit̄ in p̄posita specie, vnicē administrationis indubitate cōclusio, quod si agit de connexione in genere, tunc oīa capitula p̄nt dici unice administrationi cōnexa, ut in exēplo de collectione fructuū, & expensarū in culturis factarū. Si uero agatur de cōnexione in specie, tunc habeat locū opinio glossæ, & Romani, ut capitula cēseantur separata, vt in exēplo de administratione talis, & vni, p̄ tutorē facta, q̄a eo casu nō obstat, qđ ab unica administratione p̄cedant, ut resolutuit Patian. d. c. 28. quem in materia vnicæ administrationis nullū adēquasse p̄fiteor, & ideo casu occurrente ad eū recurras, quia optime loquitur.

Recolligo ēt ex p̄dictis, quod & separata facta esse p̄nt, & tñ connexa dici, ut in exēplo de pluribus negotijs eiusdem rei, & plonē cā tractatis, vt in d. S. plane, & eī codē t̄pe, & simul facta, & tñ diuersa, & separata cēseri. Itidē in libro rōnum partitas cōscriptas, connexas dici nō posse, cū diuerſas plonas, & diuersa negotia respiciant, quantūcūque sub uno codice rōnum cōtineatur, & ē cōuerso aliquas parcellas posse dici cōnexas, & si diuersis t̄pib. cātē sint, & i codice rōnum diuerso t̄pe sint descripte, ex Caualc. & Surd. ubi s. & hēc p̄ enucliatione hui⁹ difficultimē materia de parcellis p̄nexas, & separatis sufficiāt.

S V M M A R I V M .

- 1 Perversione ordinis, non uisit rationē, dummodo quid reliquum sit, paretur.
- 2 Introitus, prius quam exitus (in bene ordinata ratione) dispungi debent.
- 3 Tutor, uel curator sive ecclesia administrator, quando teneatur pecuniam sui minoris in emptionem prædiorum, uel annuorū redditū collocare, & an pecunia non collocata, ad interesse teneatur?
- 4 Tutor uel similis administrator intra sex meses a ipe tutela sibi delata, teneat pecunias pupillares collocare, alias ad interesse teneat.
- 5 Pecunia minorum a duobus mensibus tutela elapsis, tutores onerant cum redditis, & quando.
- 6 Tutor ut in morā collocādi pecunias pupillares fuisse dicatur, non sufficit q[uod] pecunia non ap partat collocata in emptiones prædiorū, vel annuorum redditū, sed opus est, ut pro parte pupilli probetur, quod eo ipse, quo pecunia tutor otiosam habuit, annui reditus, p[ro]dia fure sunt venalia, qua emporiuerint.
- 7 Vbi frequens esse solet annuorum redditū uenitō maximaculpa dignus est tutor, qui pupillarem pecuniam otiosam habuie
- 8 Tutor ad emendam prædia, uel annuorū redditus, vel ad dandum pecuniam fido mercatori, ad honestam partem lucri teneat, quotiens ex tali minoris pecunia lucrari posset aliqua annua quantitas pro despensione familie pupillaris sufficiens.
- 9 Pecunia minoris si ita sit parua, ut pro aliis tuis pupilli eius familia reditus illius non sufficiat tutor illam caute recondere debebat, pro necessitatibus minoris.
- 10 Necessitas caret lege. (facit.)
- 11 Necessitas legem non habet, sed ipsa sibi legē
- 12 David licitum fuit comedere vales proposito ne urgenter necessitate.
- 13 Necessitas facit licitū, q[uod] alias erat illicitū.
- 14 Tutor an pecunia pupillarē cahio dare possit?
- 15 Tutor casu quo olim pecunia pupillarē fenerari tenebatur, hodie tenebitur minori ad interesse, si ipsius pecunia idoneis non tradideris mercatoribus, ad honestam partem lucri.
- 16 Tutor ubi non inuenierit annuos redditus, vel fundos veniales in quibus pecunia pupillarē collocare possit, poterit tradere pecunia cahio
- 17 Tutor non usq[ue] rotam pupillarem pecuniam, cambio tradere debet, sed illam tantū, cuius redditus sufficiat ad dispensationem minoris, & eius familiæ, et ad conseruationem aliarum rerum suarum.
- 18 Aiora sententia improbat, circa intellectum auth. nouissime C. de adm. iust.
- 19 Pecunia parva pupilli, an absq[ue] usura criminis, mercatori artis negotiatorie tradi possit per tutorem, eo pacto adiecto, ut quolibet anno, ratione lucri (salua semper sorte) certam pecunia quantitatem, vel certa alimēta p[ro]feratur.
- 20 Tutor si comparauit annuū redditū de pecunia minoris, & hypotheca desperdita fuerit, an teneatur ad interesse pecunia, uel redditus tempore perditionis decursos.
- 21 Tutor, uel curator, qui pecuniam pupillarē non collocauit, qualiter de interesse illius pecunia deteat onerari, & q[uod] de herede tutoris?
- 22 Tutor qui pecunias pupillares in propriis usus conuerit, magis iudicatur prado sive destruet, quam tutor.
- 23 Tutor qui pecunias pupillares in propriis usus conuerit, minori in duplum tencitur, & extraordinarie ad petitionem fisci punitur ratione doli, & fraudis.
- 24 Masaricus Republica, qui pecunias publicas in propriis usus conuerit, nō solum in exilium muti poteris, verum & in caplo condēnari, & in restione tuis emolumenti, quod ex tali publica pecunia percepit, percipere que potuisse.
- 25 Masaricus communis, qui cum pecunia publica traficauit, uel alias eam in proprios usus conuerit, in conscientia tenosur ad restituitionem eius quod cum ea lucravens est.
- 26 Tutor licite poterit pecunias pupillares palam, & bona fide in proprios usus conuertere, dummodo in suo libro rōrum describat, qualiter illas pro traficando sibi ipsi credidit, & hoc casu non tenebitur ad maiores usuras, sed ad leuiores, arbitrio iudicis.
- 27 Usura centesima, in quibus differant a legitimis.